
平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

1 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（仮倉庫設
置外）工事

多賀城市中央二丁目
１番１号

倉庫新築　一式、鉄骨造　平屋、建築面
積　57.63㎡、延べ床面積　57.63㎡、外
壁　溶融亜鉛めっき鋼板　0.7㎜張り、
屋根　溶融亜鉛5％アルミニウム、合金
めっき鋼板0.5㎜張り、床　コンクリー
ト金ごて仕上、自転車置場新築　一式、
Ｗ5.6×Ｄ1.65

H28.5.10 H28.8.31 指名 不調 0

2 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（旧図書館
倉庫改修）工事

多賀城市伝上山一丁
目１番６号

外構工事、ネットフェンス 忍び返し付
H1800 L=130 設置、両開き門扉 直忍付
H1800 W=4000 2基　設置、駐車場入口
単管柵 H1000 L=13.5m、SUSチェーン φ
5　L=9m  設置、樹木剪定工事、建物南
側ニレ 1本 芯止め、建物南側サクラ 3
本 枝払い、防草シート張り　400㎡、内
装工事、間仕切壁 H2400 W8100、木製建
具 H2000 W900 新設、  天井点検口　□
450　3箇所 新設、雑工事　一式、直接
仮設　一式

H28.5.10 H28.8.31 指名 不調 0

3 震災復興推
進局

多賀城市津波復興拠点整備事
業発注者支援等業務委託

多賀城市八幡字一本
柳地内

騒音振動データ整理・報告　一式、工事
騒音振動調査　一式、工事調整支援　一
式

H28.5.10 H29.3.31 指名 玉野総合コンサ
ルタント（株）
仙台事務所

5,450

4 建設部下水
道課

復興交付金事業に係る公共下
水道雨水工事積算業務委託

多賀城市桜木一丁目
地内外

実施工事積算　3工区、変更工事積算　3
工区、打合せ協議　一式

H28.5.10 H29.3.31 随契 （公社）宮城県
建設センター

12,500

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

5 教育委員会
事務局教育
総務課

（第２期）城南小学校校舎長
寿命化改良等（建築）工事

多賀城市城南一丁目
１７番１号

校舎長寿命化改良工事、屋根　塩ビシー
ト防水改修、外部　複層塗材Ｅ（耐候型
１種）塗替え、金属製建具１期、ペアガ
ラス改修、２期校舎カバー工法改修、内
部　床改修　教室　フローリング貼、廊
下・便所　長尺塩ビシート貼、外壁　押
出成形板下地複層塗材Ｅ（耐候型１
種）、　屋根　塩ビシート防水、外壁
押出成形板下地複層塗材Ｅ（耐候型１
種）、　内装　床　ＯＡフロア　腰壁
シナベニヤ張、 その他壁　ＥＰ－Ｇ塗
装

H28.5.23 H29.3.24 総合
評価

（株）宮城工務
店

389,000

6 建設部市街
地整備課

宮内地区被災市街地復興土地
区画整理事業に伴う造成工事
（２－２工区）

多賀城市宮内一丁目
地内

道路築造工、土工 一式、落蓋式U型側溝
(各種) 120m、横断暗渠(各種) 40m、ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ蓋(各種) 462枚、ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋(各種)
39枚、可変側溝(各種) 260m、集水桝(各
種) 12箇所 ほか、下水道新設工、土工
一式、管基礎設置工 10 、管敷設工
60m、1号ﾏﾝﾎｰﾙ 3箇所、宅内取付け管 1
箇所、宅内桝 1箇所、附帯工事、舗装
工：路盤工 1010㎡、路床安定処理 960
㎡　ほか、附帯工事、緑地整備工 一式
構造物撤去工 一式　ｶﾞﾚｷ撤去工 一式、
宅地造成工 一式　法面整形工 一式

H28.5.24 H28.10.31 総合
評価

安倍重機（有） 46,200

7 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（高橋－
１－９工区）

多賀城市八幡字一本
柳地内

施工延長　Ｌ=106.6m、土工　一式、水
路工、L型組合わせ水路　L=106.6m(Ｗ
5000×Ｈ2000）、仮設工　一式

H28.5.24 H29.3.24 総合
評価

八嶋建設（株） 106,500

8 建設部道路
公園課

公園遊具設置工事 多賀城市伝上山二丁
目　地内外

遊戯施設整備工　一式、遊具組立設置
工、中型放射滑台　1基、小型遊具　1
基、サービス施設設置工、水飲み場　1
基

H28.5.24 H28.9.15 指名 浜田工業（株） 3,700



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

9 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（老人憩の
家解体）工事

多賀城市中央二丁目
１番１号

解体工事　一式、内部造作解体　一式、
建物上屋解体　一式、建物基礎解体　一
式、外構解体　一式、電気設備撤去　一
式、給排水衛生設備撤去　一式

H28.5.24 H28.9.30 指名 不調 0

10 教育委員会
事務局文化
財課

特別史跡多賀城南門周辺３次
元測量業務

多賀城市市川地内外 計画準備 一式、基本測量 一式、3次元
測量、　レーザー計測 一式、地形モデ
リング　一式、南門建築データモデリン
グ　一式、平面図作成　一式、盛土計画
一式、打合せ協議 一式、報告書作成 一
式

H28.5.24 H29.3.31 指名 （株）パスコ仙
台支店

4,600

11 教育委員会
事務局文化
財課

特別史跡多賀城南門等復元実
施設計業務委託（その２）

多賀城市市川地内 復元根拠の再整理　一式、復元整備図の
作成　一式、発注図書の作成　一式、構
造に関する検討　一式、復元工事費用の
積算　一式、会議資料の作成　一式、会
議議事録の作成　一式、文化庁復元検討
委員会に関する説明資料の作成　一式

H28.5.24 H29.3.31 随契 （公財）文化財
建造物保存技術
協会

26,550

12 建設部市街
地整備課

多賀城駅周辺土地区画整理事
業等に係る設計業務委託

多賀城市中央二・三
丁目地内

測量業務、基準点測量　一式、水準測量
一式、国土調査法第19条第5項の手続き
一式、設計業務、換地処分　一式、代位
登記　一式、画整理登記　　一式、事業
認可以後の作業　一式

H28.5.24 H29.3.31 随契 （株）オオバ東
北支店

36,500



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

13 教育委員会
事務局教育
総務課

(第２期)城南小学校校舎長寿
命化改良等（機械設備）工事

多賀城市城南一丁目
１７番１号

校舎長寿命化工事、空気調和設備：1階
事務室、2階職員室空冷ヒートポンプエ
アコン等新設　一式、自動制御設備：空
調設備、暖房設備用自動制御設備新設
一式　換気設備：各室各階便所換気扇等
改修　一式、屋内給水設備：1階機械室
給水ポンプユニット、各所給水管、保温
材等改修　一式、消火設備：1階機械室
パネル式消火水槽、消火ポンプユニット
改修　一式、屋外給水設備：外部パネル
式受水槽、埋設吸水管等改修　一式、暖
房設備：各室FF暖房機、外部オイルタン
ク等改修 一式、各所給油管、自動給油
システム等新設　一式、空気調和設備：
空冷ヒートポンプアエコン等新設 一式
暖房設備：FF暖房機等新設 一式 換気設
備：換気扇等新設 一式、　衛生器具設
備：各階便所洋風大便器、小便器、洗面
器、化粧鏡、掃除用流し等改修　一式、
給湯設備：1階事務室、2階職員室電気温
水器、給湯管、保温材等新設 一式 屋内
排水設備：各所給水管、保温材等新設
一式

H28.6.14 H29.3.24 指名 富士古河Ｅ＆
Ｃ・加藤鉄工所
特定建設工事共
同企業体

98,000

14 教育委員会
事務局教育
総務課

（第２期）城南小学校校舎長
寿命化改良等(電気設備)工事

多賀城市城南一丁目
１７番１号

電気設備工事　一式、電灯設備　照明器
具、配線撤去新設　ほか、動力設備　幹
線ｹｰﾌﾞﾙ、分電盤撤去新設　ほか、受変
電設備　高圧負荷開閉器、ｷｭｰﾋﾞｸﾙ撤去
新設　ほか、電話配管設備　空配管新
設、端子盤撤去新設、電気時計設備　子
時計新設、ｲﾝﾀｰﾎﾝ設備　防犯用ｲﾝﾀｰﾎﾝ新
設、拡声設備　非常放送用ｱﾝﾌﾟ、配線撤
去新設　ほか　　、ﾄｲﾚ呼出設備　ﾄｲﾚ呼
出ﾎﾞﾀﾝ、廊下灯新設、自動火災報知設備
防災盤移設、配線撤去新設　ほか、太陽
光発電設備（増築棟）、太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ
10kW新設　ほか

H28.6.14 H29.3.24 一競 （株）日立産機
システム 北日
本支社

83,400



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

15 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（仮倉庫設
置外）工事

多賀城市中央二丁目
１番１号

倉庫新築　一式、鉄骨造　平屋、建築面
積　57.63㎡、延べ床面積　57.63㎡、外
壁　溶融亜鉛めっき鋼板　0.7㎜張り、
屋根　溶融亜鉛5％アルミニウム、合金
めっき鋼板0.5㎜張り、床　コンクリー
ト金ごて仕上、自転車置場新築　一式、
Ｗ5.6×Ｄ1.65

H28.6.14 H28.9.30 指名 伏谷建設（株） 3,600

16 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（旧図書館
倉庫改修）工事

多賀城市伝上山一丁
目１番６号

外構工事、ネットフェンス 忍び返し付
H1800 L=130 設置、両開き門扉 直忍付
H1800 W=4000 2基　設置、駐車場入口
単管柵 H1000 L=13.5m、 SUSチェーン
φ5　L=9m  設置、樹木剪定工事、建物
南側ニレ 1本 芯止め、建物南側サクラ
3本 枝払い、防草シート張り　400㎡、
内装工事、  間仕切壁 H2400 W8100、木
製建具 H2000 W900 新設、天井点検口
□450　3箇所 新設、雑工事　一式、直
接仮設　一式

H28.6.14 H28.9.30 指名 不調 0

17 建設部道路
公園課

市川橋外１橋橋梁補修・補強
（長寿命化）設計業務委託

多賀城市市川字中谷
地地内外

計画準備　2橋、現地踏査　1業務、橋梁
詳細調査　2橋、耐震性能照査　2橋、橋
脚補強対策検討　2橋、橋脚耐震補強設
計　4.1基、基礎工の現況照査　5基、落
橋防止ｼｽﾃﾑ設計　3ﾀｲﾌﾟ、仮設構造物設
計（土留工、仮橋、仮桟橋）　1式、橋
面防水設計　3橋、伸縮装置交換設計　3
橋、防護柵交換設計　3橋、地覆補修設
計　1橋、ﾝｸﾘｰﾄ上部工断面補修設計　2
橋、ｺﾝｸﾘｰﾄ下部工断面補修設計　3橋、
排水装置補修設計　2橋、協議資料作成
1業務、設計協議　1業務

H28.6.14 H29.2.28 指名 （株）長大　仙
台支社

9,280



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

18 建設部市街
地整備課

仙塩広域都市計画事業宮内地
区被災市街地復興土地区画整
理事業調査測量設計等業務委
託

多賀城市宮内地内 計画　一式、換地計画変更　一式、測量
一式、設計　一式、施工監理（地質）
一式、補償　一式、発注者支援　一式

H28.6.14 H29.3.22 随契 玉野総合コンサ
ルタント（株）
仙台事務所

58,000

19 建設部復興
建設課

（都）笠神八幡線道路詳細設
計に伴う補足設計業務委託

多賀城市笠神二丁
目、丸山一丁目、丸
山二丁目、鶴ケ谷三
丁目、桜木二丁目及
び栄一丁目地内

設計業務　一式、用地測量業務　一式 H28.6.14 H28.12.28 随契 （株）復建エン
ジニヤリング
東北支社

4,550

20 建設部復興
建設課

（都）笠神八幡線橋梁上部工
工事に伴う積算業務委託

多賀城市鶴ケ谷三丁
目、桜木二丁目及び
栄一丁目地内

実施積算業務（橋梁上部工工事）、２径
間連続プレビーム合成桁

H28.6.14 H28.12.22 随契 （公社）宮城県
建設センター

1,850

21 建設部道路
公園課

市道高崎廃寺線高崎橋補修・
補強工事

多賀城市高崎三丁目
地内

高崎橋　橋長　L＝40.0m、橋梁補修工
一式、舗装打換え工　一式、橋面防水工
（シート防水）　一式、橋面防水工（塗
膜防水）　一式、伸縮装置補修工（車
道）　18.1m、伸縮装置補修工（歩道）
18.0m、橋台背面処理工　一式、地覆水
切補修工　80m、橋台背面処理工　一
式、橋梁補強工　一式、橋脚耐震補強
（ＲＣ巻立工法）　一基

H28.7.12 H29.3.10 総合
評価

（株）大志工業 40,700

22 建設部下水
道課

市単独公共下水道汚水工事
（第三の6-1工区、第一-1工
区）

多賀城市伝上山二丁
目、山王字山王三区
地内

第三の6-1工区、施工延長　L=50.0m、管
布設工（ﾘﾌﾞ付硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管φ200mm）
L=48.2m、ﾏﾝﾎｰﾙ工（組立1号ﾏﾝﾎｰﾙ）
N=2箇所、公共桝工（組立1号ﾏﾝﾎｰﾙ）
N=1箇所、取付管工（硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管φ
150㎜）　N=1箇所、付帯工　一式、第一
-1工区、公共桝工（硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ製φ
300㎜）　N=1箇所、取付管工（硬質塩化
ﾋﾞﾆﾙ管φ150㎜）　N=1箇所、付帯工　一
式

H28.7.12 H29.3.24 一競 （有）佐政建設 11,700



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

23 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（旧講堂解
体）工事

多賀城市中央二丁目
１番１号

解体建物概要、旧講堂、重量鉄骨造二階
建　延べ面積533.18㎡、渡り廊下、鉄筋
ｺﾝｸﾘｰﾄ造平屋　延べ面積 60.01㎡、解体
工事　一式、内部造作解体、建物上屋解
体、建物基礎解体、ｺﾝｸﾘｰﾄ土間解体、外
構解体、ｱｽﾍﾞｽﾄ吹付材除去、電気設備撤
去、給排水衛生設備撤去、解体工事にお
ける電気設備工事

H28.7.12 H29.3.24 一競 伏谷建設（株） 37,500

24 教育委員会
事務局教育
総務課

（第２期）城南小学校校舎長
寿命化改良等（建築その１）
工事

多賀城市城南一丁目
１７番１号

建築工事、仮設昇降口工事、ﾕﾆｯﾄﾊｳｽ
Ｗ2330　Ｄ5600　4坪ﾀｲﾌﾟ、5連棟　ﾘｰｽ
期間8箇月　仮設屋根付、既存下駄箱
2300×1850　9台移設、内部工事、3階視
聴覚室　間仕切壁　Ｈ3000　新設、木製
建具　引違い戸　Ｗ1800　Ｈ2000　新
設、既存黒板　3600×1200　1台移設、
既存教師用棚　1650×600×1600　1台移
設、電気設備工事、既存黒板灯　移設
仮設昇降口　電源・照明　新設

H28.7.12 H29.3.29 随契 （株）宮城工務
店

2,900

25 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（老人憩の
家解体）工事

多賀城市中央二丁目
１番１号

解体建物概要、木造平屋　延べ面積
124.21㎡、解体工事　一式、内部造作解
体　一式、建物上屋解体　一式、建物基
礎解体　一式、外構解体　一式、電気設
備撤去　一式、給排水衛生設備撤去　一
式

H28.7.12 H28.10.14 指名 不調 0

26 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（旧図書館
倉庫改修）工事

多賀城市伝上山一丁
目１番６号

外構工事、ネットフェンス 忍び返し付
H1800 L=130 設置、両開き門扉 直忍付
H1800 W=4000 2基　設置、樹木剪定工
事、建物南側ニレ 1本 芯止め、建物南
側サクラ 3本 枝払い、防草シート張り
400㎡、内装工事、間仕切壁 H2400
W8100、木製建具 H2000 W900 新設、天
井点検口　□450　3箇所 新設、雑工事
一式、直接仮設　一式

H28.7.12 H28.10.28 指名 （株）斎藤工務
店

4,400



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

27 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（旧シル
バー人材センター解体外）工
事

多賀城市中央二丁目
１番１号

解体建物概要、旧シルバー人材セン
ター、軽量鉄骨造二階建　事務所　延べ
面積　94.80㎡、旧子育てサポートセン
ター、重量鉄骨造二階建　事務所　延べ
面積　208.17㎡、解体工事　一式、内部
造作解体　一式、建物上屋解体　一式、
建物基礎解体　一式、ｺﾝｸﾘｰﾄ土間解体
一式、電気設備撤去　一式、給排水衛生
設備撤去　一式

H28.7.12 H29.3.24 随契 伏谷建設（株） 6,100

28 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（老人憩の
家解体）工事

多賀城市中央二丁目
１番１号

解体建物概要、木造平屋　延べ面積
124.21㎡、解体工事　一式、内部造作解
体　一式、建物上屋解体　一式、建物基
礎解体　一式、外構解体　一式、電気設
備撤去　一式、給排水衛生設備撤去　一
式

H28.8.3 H28.10.31 随契 （株）鈴木工務
店

3,400

29 建設部道路
公園課

市道伝上山三丁目八号線道路
改良工事

多賀城市伝上山三丁
目地内

施工延長　Ｌ=75.0m、土工　一式、側溝
工(U-250)　75.0m、表層工(再生密粒度
As20F 5cm)　66.0㎡

H28.8.18 H28.12.20 指名 （株）オオシロ 3,000

30 総務部管財
課

公共施設省エネ改修（照明設
備）工事（みやぎ環境交付金
事業）

多賀城市中央二丁目
２７番１号

LEDベースライト交換 93台、埋蔵文化財
調査ｾﾝﾀｰ 1階 第1整理室 10台、1階 処
理室 1台、3階 研究室 12台、3階 第2整
理室 12台、3階 資料室 6台、市民会
館、2階 事務室 30台、2階 創作室 22台

H28.8.18 H29.1.31 指名 （株）東日本シ
ステム

3,090

31 建設部下水
道課

八幡雨水枝線測量設計地質調
査業務委託

多賀城市八幡、町前
地内

基準点測量　一式、現況測量・路線測量
一式、地質調査　一式、管渠詳細設計
一式

H28.8.18 H29.3.24 随契 （株）ＮＪＳ仙
台事務所

25,500



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

31 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（明月-
１-６工区）

多賀城市宮内一丁目
地内

施工延長　Ｌ=377.4ｍ、開削工、ﾎﾞｯｸｽｶ
ﾙﾊﾞｰﾄ　1100×1100　114.9ｍ、Ｕ型側溝
1100×1100　102.0ｍ、Ｕ型側溝　 900
×1100　103.0ｍ、Ｕ型側溝　 900×900
57.5ｍ、付帯工　一式

H28.9.13 H29.3.31 総合
評価

（株）遠藤工業 117,000

32 建設部市街
地整備課

宮内地区被災市街地復興土地
区画整理事業に伴う造成工事
（２－３工区）

多賀城市宮内一丁目
地内

道路築造工　土工一式、可変側溝(各
種)55m、落蓋式Ｕ型側溝(各種)418m、ｺﾝ
ｸﾘｰﾄ蓋(各種)843枚、ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋(各
種)48枚、横断暗渠(各種)6m、集水桝(各
種)5箇所、舗装工　表層工 1,740㎡、路
盤工 1,740㎡、緑地整備工　土工一式、
地盤改良工　495㎡、構造物撤去工　ｱｽ
ﾌｧﾙﾄ殻　36 、ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)19 、ｺﾝ
ｸﾘｰﾄ殻(有筋)3 、廃ﾌﾟﾗ 1 、ｶﾞﾚｷ撤去
工　ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 17 、ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)7
、ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(有筋)4 、下水道新設工

土工一式、管敷設工(ﾘﾌﾞ付き塩ﾋﾞ管φ
200)236m、1号ﾏﾝﾎｰﾙ 4箇所、宅内取付け
管 5箇所、宅内桝 5箇所、上水道新設工
土工一式、管敷設工 239m、宅地造成工
盛土工 11,370 、法面整形工 270㎡

H28.9.13 H29.3.31 一競 （株）千葉鳶 82,000

34 総務部交通
防災課

防火水槽（浮島五号公園）設
置工事

多賀城市浮島一丁目
地内

耐震性防火水槽設置　1箇所 H28.9.13 H29.1.20 一競 高橋工業（株） 10,450

35 建設部道路
公園課

市道内手団地四号線道路改良
工事

多賀城市鶴ヶ谷二丁
目地内

施工延長  Ｌ=68.0ｍ、　土工　一式、
側溝工(U-250)　122.0ｍ、表層工(再生
密粒度As20F　5㎝）　61.0㎡

H28.9.13 H28.12.20 指名 （有）馬場工務
店

4,200



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

36 建設部道路
公園課

市道中下馬赤坂線道路改良工
事

多賀城市下馬四丁目
地内

施工延長(側溝部)　L=102.0ｍ、土工
一式、側溝工(U=300)　102.0ｍ、AS安定
処理工(側溝部)　51.0㎡、表層工　51.0
㎡、施工延長（車道部）L=15.0ｍ、土工
一式、路床安定処理工t=40㎜　54.0㎡、
下層路盤工(RC-40 37cm）　54.0㎡、AS
安定処理工　54.0㎡、表層工54.0㎡

H28.9.13 H29.1.30 指名 （株）すずき 5,800

37 震災復興推
進局

多賀城市津波復興拠点整備事
業公園付帯施設実施設計業務
委託

多賀城市八幡字一本
柳地内

トイレ建築設計　一式、公園付帯施設に
係る建築確認申請書、及び附属図書の作
成　一式

H28.9.13 H29.3.24 指名 不調 0

38 建設部市街
地整備課

多賀城駅周辺土地区画整理事
業に係る道路台帳整備業務委
託

多賀城市中央二丁
目、中央三丁目、伝
上山一丁目、東田中
二丁目地内

新認定に係る平面測量（新規）　Ｌ
=1.77km、電線共同溝入力　Ｌ=1.21km、
調書補正　Ｌ=1.77km、調書修正　849路
線、打合せ協議　一式、台帳平面図白焼
図作成　　 　　　9枚、事務的作業　一
式、管理システム　一式

H28.9.13 H29.3.17 随契 （株）パスコ仙
台支店

3,750

39 建設部市街
地整備課

東田中八幡線道路改良工事 多賀城市中央二丁
目、東田中二丁目地
内

土工、道路土工 一式、舗装工(車道
部)、路面切削工 t=8㎝ Ａ=1,140㎡、表
層工(ﾎﾟｰﾗｽＡＳ)t=5㎝ Ａ=1,180㎡、舗
装工（歩道乗入部）、表層工(透水性ｶﾗｰ
舗装)t=5㎝ Ａ=5㎡、歩道舗装工、ﾌﾞﾛｯｸ
舗装(透水性ﾌﾞﾛｯｸ舗装) t=6cm Ａ=250
㎡、視覚障害者ﾌﾞﾛｯｸ Ａ=10㎡、排水構
造物工 一式、縁石工 一式、区画線工
一式、道路付属物施設工 一式、構造物
撤去工 一式

H28.10.24 H29.3.24 一競 伏谷建設（株） 34,500



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

40 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（車庫外新
築）工事

多賀城市中央二丁目
１番１号

車庫新築、建物概要、構造 S造 1F建
て、延べ床面積 133.35㎡、工事概要、
屋根　折板葺き、外部　窯業系ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ
t16　塗装品、軽量ｼｬｯﾀｰ ｱﾙﾐｻｯｼ、内部
壁　素地表し　床　ｺﾝｸﾘｰﾄ表し、電気設
備工事　一式、機械設備工事 一式、灯
油保管庫 一式

H28.10.24 H29.2.28 一競 不調 0

41 建設部道路
公園課

市道六歳線舗装補修工事 多賀城市新田字新後
地内

施工延長　L=569ｍ、表層工(1工区 再生
密粒度As t=6㎝) A=1,620㎡、表層工(2
工区 再生密粒度As t=5㎝) A=1,690㎡、
不陸整正(補足材 有） A=1,620㎡、As安
定処理 t=5cm  A=1,690㎡、区画線工(溶
融式 実線 15cm)　L=1,140m、区画線工
(溶融式 破線 15cm) L=110m、区画線工
(溶融式 実線 30cm) L=11m、区画線工
(溶融式 記号・文字・矢印 15cm換算)
L=52m

H28.10.24 H29.2.28 一競 （株）渡邊舗装
工業

23,500

42 建設部道路
公園課

市道新田高橋二号線舗装補修
工事

多賀城市高橋一丁目
地内

施工延長　L=400m、舗装工、表層工(再
生密粒度As t=5㎝) A=2,430㎡、じょく
層工(加熱型高ゴム化As) A=2,430㎡、区
画線工、溶融式 実線 15cm L=700m、溶
融式 実線 30cm L=23m、溶融式 実線
45cm L=57m、溶融式 記号・矢印 15cm換
算 L=89m、構造物撤去工、路面切削
A=2,430㎡、舗装版切断 L=40m、殻運搬
処理(As殻) V=121 

H28.10.24 H29.2.28 一競 北川ヒューテッ
ク（株）東北支
店

16,900

43 総務部交通
防災課

防火水槽撤去工事 多賀城市新田字袋地
内

防火水槽撤去 一式 H28.10.24 H29.2.28 指名 （有）佐政建設 5,350



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

44 震災復興推
進局

多賀城市津波復興拠点整備事
業公園付帯施設実施設計業務
委託

多賀城市八幡字一本
柳地内

トイレ建築設計 一式、公園付帯施設に
係る建築確認申請書、及び附属図書の作
成 一式

H28.10.24 H29.3.24 指名 （株）桂設計 2,300

45 建設部下水
道課

町前雨水幹線測量設計業務委
託

多賀城市宮内一丁目
地内

管渠詳細設計 一式、境界復元測量 一式 H28.10.24 H29.3.24 指名 （株）三協技術 7,300

46 建設部下水
道課

(都)笠神八幡線に伴う雨水幹
線整備工事（その２）

多賀城市丸山二丁目
地内

施工延長 Ｌ=45.9m、開削ｼｰﾙﾄﾞ工、ﾎﾞｯｸ
ｽｶﾙﾊﾞｰﾄ(2200×2100) Ｌ=40.9m、管きょ
工(開削)、ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ(1400×1400) Ｌ
=1.7m、集水桝 1箇所、付帯工 一式

H28.10.24 H29.3.24 随契 草刈建設（株） 61,000

47 建設部市街
地整備課

東田中八幡線道路改良工事に
伴う付帯工事

多賀城市中央二丁
目、東田中二丁目地
内

土工、道路土工 一式、歩道舗装工、表
層工(透水性ｶﾗｰ舗装)t=3㎝ Ａ=221㎡、
ﾌﾞﾛｯｸ舗装(透水性ﾌﾞﾛｯｸ舗装)t=6cm Ａ
=28㎡、視覚障害者ﾌﾞﾛｯｸ Ａ=7㎡、舗装
工（歩道乗入部）、表層工(透水性ｶﾗｰ舗
装)t=5㎝ Ａ=49㎡、縁石工、地先境界ﾌﾞ
ﾛｯｸ(Ａ種) Ｌ=24m、区画線工　Ｗ=45cm
Ｌ=30m、構造物撤去工 一式

H28.10.24 H29.3.24 随契 伏谷建設（株） 5,400

48 建設部道路
公園課

交通安全施設等整備事業道路
照明灯設置工事

多賀城市内一円 道路照明灯設置工、自立式　１基、共架
式　１基

H28.11.8 H29.2.20 指名 全社失格 0

49 建設部道路
公園課

交通安全施設等整備事業道路
反射鏡設置工事

多賀城市内一円 道路反射鏡設置工　１５基、自立式(φ
800ﾀﾞﾌﾞﾙ)　直柱　２基、自立式(φ800
ﾀﾞﾌﾞﾙ)　曲柱　４基、自立式(φ800ｼﾝｸﾞ
ﾙ)　直柱　７基、自立式(φ800ｼﾝｸﾞﾙ)
曲柱　２基

H28.11.8 H29.2.20 指名 オリエンタル工
業（株）

4,150



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

50 建設部道路
公園課

道路台帳整備業務 多賀城市内一円 新認定に伴う平面測量(新規)
L=0.75km、側溝改良による平面測量
L=0.25km、舗装工に伴う平面測量
L=1.01km、24条工事に伴う補正　52箇
所、安全施設に伴う補　一式、調書補正
L=2.00km、調書補正　L=849路線、市道
認定路線網図作成　一式（100枚）、索
引簿作成（認定調書）　一式（100
冊）、安全施設一覧図作成　一式（30
冊）、台帳平面図白焼図作成　40枚、事
務的作業、法定外データ更新　ほか

H28.11.8 H29.3.24 随契 （株）パスコ仙
台支店

7,800

51 保健福祉部
子育て支援
課

多賀城東小学校放課後児童ク
ラブ増築工事

多賀城市笠神五丁目
８番１号

既存建物、構造・規模　木造平屋（平成
１２年度新築）、建築面積　139.60㎡
延べ床面積135.81㎡、増築工事、構造・
規模　木造平屋、建築面積　51.66㎡ 、
延べ床面積　51.66㎡、増築後建築面積
187.95㎡、増築後延床面積　184.16㎡、
既存改修工事　一式、上記に伴う電気設
備工事　一式、上記に伴う機械設備工事
一式

H28.11.8 H29.3.24 随契 不調 0

52 建設部復興
建設課

（都）笠神八幡線橋梁上部工
工事

多賀城市鶴ケ谷三丁
目、桜木二丁目、栄
一丁目地内

橋長　Ｌ=56.5m、幅員　Ｗ=11.5m、橋梁
上部工　Ｎ= 6本（２径間連続プレビー
ム合成桁橋）、橋梁付属工　一式

H28.11.10 H29.3.31 一競 川田建設（株）
東北支店

400,000

53 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（車庫外新
築）工事

多賀城市中央二丁目
１番１号

車庫新築、建物概要、構造　S造 1F建
て、延べ床面積 133.35㎡、工事概要
屋根　折板葺き、外部　窯業系ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ
t16　塗装品、軽量ｼｬｯﾀｰ　ｱﾙﾐｻｯｼ、内部
壁　素地表し　床　ｺﾝｸﾘｰﾄ表し、電気設
備工事　一式、機械設備工事　一式、灯
油保管庫　一式

H28.11.29 H29.3.15 一競 （株）斎藤工務
店

16,200



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

54 保健福祉部
子育て支援
課

多賀城東小学校放課後児童ク
ラブ増築工事

多賀城市笠神五丁目
８番１号

既存建物、構造・規模　木造平屋（平成
１２年度新築）、建築面積　139.60㎡
延べ床面積135.81㎡、増築工事、構造・
規模　木造平屋、建築面積　51.66㎡ 、
延べ床面積　51.66㎡、増築後建築面積
187.95㎡、増築後延床面積　184.16㎡、
既存改修工事　一式、上記に伴う電気設
備工事　一式、上記に伴う機械設備工事
一式

H28.11.29 H29.3.24 随契 伏谷建設（株） 20,800

55 建設部復興
建設課

市道工場西一号線外１線排水
施設整備及び多賀城防災緑地
整備工事

多賀城市明月一丁
目、二丁目、宮内一
丁目、二丁目地内

排水施設整備、施工延長　L= 817ｍ、舗
装工　A=11,430㎡、排水構造物　L=
1,517ｍ、防災緑地整備、施工面積
A=12,825㎡、縁石工　L= 1,497ｍ

H28.12.6 H29.3.31 総合
評価

草刈建設（株） 277,000

56 建設部道路
公園課

市道新田線外２線舗装補修工
事

多賀城市新田字西後
地内外

施工延長　Ｌ=408ｍ、表層工(再生密粒
度As20F)t=5cm　A=2,650㎡、路上路盤再
生工 t=13cm　A=1,140㎡、区画線工(溶
融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ 15cm)  L=612m、区画
線工(溶融式 破線 15cm)  L=136m、区画
線工(溶融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ 30cm)
L=6m、区画線工(矢印･文字･記号 15cm換
算)  L=19m

H28.12.6 H29.3.24 一競 若葉建設（株） 20,980



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

57 建設部道路
公園課

市道笠神塩釜線外３線舗装補
修工事

多賀城市笠神一丁目
地内外

施工延長　Ｌ=662ｍ、表層工(再生密粒
度As20F)t=5cm　A=1,730㎡、表層工(再
生密粒度As20F)t=6cm　A=1,140㎡、表層
工(再生密粒度As20F)t=7cm　A=1,330
㎡、下層路盤(RC-40)t=36cm　A=1,730
㎡、下層路盤(RC-40)t=10cm　A=1,330
㎡、　不陸整正(補足材無)　 A=1,140
㎡、区画線工(溶融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ 15cm)
L=1,371m 、区画線工(溶融式 破線
15cm)　L=130m、区画線工(溶融式 実線･
ｾﾞﾌﾞﾗ 30cm) L=8m、区画線工(溶融式 実
線･ｾﾞﾌﾞﾗ 45cm) L=32m、区画線工(矢印･
文字･記号15cm換算)　L=19m

H28.12.6 H29.3.24 一競 若葉建設（株） 34,500

58 建設部道路
公園課

市道新田下一号外１線舗装補
修工事

多賀城市新田字中地
内外

施工延長　Ｌ=767ｍ、表層工(再生密粒
度As20F)t=5cm A=1,720㎡、表層工(再生
密粒度As20F)t=6cm　A=3,550㎡、上層路
盤(As安定処理)　A=569㎡、不陸整正(補
足材無)　A=2,840㎡、不陸整正(補足材
有 ｔ=3cm)　A=1,870㎡、薄層ｶﾗｰ舗装
(車道ｾﾞﾌﾞﾗ施行 赤)　 A=47㎡、区画線
工(溶融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ 15cm)
L=1,720m、区画線工(溶融式 破線 15cm)
L=290m 、区画線工(溶融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ
30cm) L=18m、区画線工(溶融式 実線･ｾﾞ
ﾌﾞﾗ 45cm) L=51m、区画線工(矢印･文字･
記号15cm換算) L=169m

H28.12.6 H29.3.24 一競 （株）渡邊舗装
工業

30,000

59 建設部道路
公園課

市道高橋三号線外１線舗装補
修工事

多賀城市高橋四丁目
地内外

施工延長　Ｌ=300ｍ、表層工(再生密粒
度As20F)t=5cm　A=2,328㎡、路上路盤再
生工(ｾﾒﾝﾄ･As乳剤)t=14cm A=2,328㎡、
区画線工(溶融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ 15cm)
L=645m  、区画線工(溶融式 破線 15cm)
L=161m、区画線工(溶融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ
30cm) L=9m、区画線工(溶融式 実線･ｾﾞ
ﾌﾞﾗ 45cm) L=73m、区画線工(矢印･文字･
記号15cm換算) L=73m

H28.12.6 H29.3.24 一競 東亜道路工業
（株）多賀城出
張所

22,800



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

60 建設部道路
公園課

市道田中線外２線舗装補修工
事

多賀城市東田中二丁
目地内外

施工延長　Ｌ=504ｍ、表層工(再生密粒
度As20F)t=5cm　A=3,126㎡、表層工(再
生密粒度As20F)t=7cm　A=111㎡、区画線
工(溶融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ 15cm) L=797m、
区画線工(溶融式 破線 15cm) L=93m、区
画線工(溶融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ 30cm)
L=11m、区画線工(溶融式 実線･ｾﾞﾌﾞﾗ
45cm) 　L=24m、区画線工(溶融式 黄 実
線･ｾﾞﾌﾞﾗ 45cm)  L=4m、区画線工(矢印･
文字･記号15cm換算) L=10m

H28.12.6 H29.3.24 一競 （株）渡邊舗装
工業

17,000

61 市民経済部
商工観光課

多賀城駅南立体駐車場安全対
策工事

多賀城市中央二丁目
地内

建築工事、屋上階、ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ新設 H=1.5m
L=125.5m、2階から5階　足掛かり防止鋼
板更新 L=454.6m

H28.12.6 H29.3.10 指名 （株）斎藤工務
店

8,690

62 市民経済部
商工観光課

観光案内標識（総合案内）新
設工事

多賀城市中央二丁目
地内

観光案内サイン設置　1基 H28.12.6 H29.2.28 指名 （株）キクテッ
ク

3,850

63 市民経済部
商工観光課

観光案内標識（車両系）新設
工事

多賀城市南宮字八幡
地内

観光案内標識（車両系）新設工事　1基 H28.12.6 H29.3.24 指名 （株）協栄興産 4,200

64 建設部道路
公園課

交通安全施設等整備事業道路
区画線設置工事

多賀城市内一円 道路区画線設置工　一式、溶融式区画線
工　(実線 白 15cm)  7,730m、(破線 白
15cm)　2,250m、(実線 白 45cm)　40m、
(矢印･記号･文字15cm換算)  38m

H28.12.6 H29.3.24 指名 （株）東北三恵 5,500

65 建設部道路
公園課

交通安全施設等整備事業道路
照明灯設置工事

多賀城市内一円 道路照明灯設置工　自立式　1基、共架
式　1基

H28.12.6 H29.2.20 指名 （株）共和電業 1,960

66 建設部復興
建設課

多賀城市津波復興拠点整備事
業（造成工事）

多賀城市八幡字一本
柳地内

盛土工事　施工面積　1.6ha、盛土工
16,160 、暗渠排水　964ｍ、擁壁工
249.7ｍ、道路築造工事　施工延長
148.8ｍ、下水道工事（雨水）　施工延
長　49.8ｍ、下水道工事（汚水）　施工
延長　52.1ｍ

H29.1.17 H30.3.23 総合
評価

（株）千葉重機 170,000



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

67 建設部下水
道課

旧都市下水路撤去工事 多賀城市栄四丁目地
内

旧都市下水路撤去　Ｌ＝85.0ｍ、（暗渠
3100×1650）

H29.1.17 H29.3.31 一競 （株）渡邊舗装
工業

61,500

68 建設部下水
道課

八幡雨水枝線地下埋設物調査
業務委託

多賀城市八幡二丁目
地内外

地下埋設物調査　８箇所 H29.1.17 H29.3.24 指名 不調 0

69 教育委員会
事務局教育
総務課

多賀城八幡小学校屋内運動場
大規模改造工事設計業務委託

多賀城市八幡字六貫
田172

建築改修設計、外部　屋根：屋根葺き替
え、軒樋ﾀﾃ樋交換　ほか、外壁：塗装改
修、ｼｰﾘﾝｸﾞ打替え　ほか、内部　床張り
替え、壁塗り替え、ﾄｲﾚ改修、建具交
換、鉄骨塗装塗り替え　ほか、電気設備
改修設計、電灯・ｺﾝｾﾝﾄ設備、ｽﾃｰｼﾞ音響
設備、拡声設備、ｽﾃｰｼﾞ照明設備、自動
火災報知設備　改修、機械設備改修設
計、換気設備、衛生器具設備、給水設
備、排水設備、消火設備　改修、給湯設
備、ｶﾞｽ設備　新設

H29.1.17 H29.5.31 指名 （株）盛総合設
計

5,000

70 建設部下水
道課

丸山雨水枝線測量設計地質調
査業務委託

多賀城市鶴ヶ谷三丁
目地内外

測量業務　一式、管渠詳細設計　一式、
地質調査業務　一式

H29.1.17 H29.3.31 指名 サンコーコンサ
ルタント（株）

6,580

71 教育委員会
事務局教育
総務課

城南小学校校舎長寿命化改良
（学校菜園外）工事

多賀城市城南一丁目
１７番１号

建築工事、西校舎、1Ｆ仮職員室・仮保
健室から多目的ﾎｰﾙに改修　一式、2Ｆ仮
教室から図工室に改修　一式、学校菜園
新設　一式、電気設備工事、西校舎、1
Ｆ仮職員室電話交換機移設　一式、機械
設備工事、外部排水管改修　一式

H29.1.17 H29.3.29 随契 （株）宮城工務
店

3,090

72 建設部市街
地整備課

多賀城駅周辺土地区画整理事
業に係る台帳整備業務委託
（その２）

多賀城市中央二丁目
地内

多賀城駅南口広場台帳整備、計画準備
0.0046k㎡、現地踏査　0.0046k㎡、平面
測量　0.0046k㎡、原図整理　0.0046k
㎡、平面図入力　0.0046k㎡、打合せ協
議　一式、多賀城駅南口公園台帳整備、
計画準備　一式、樹木・施設観測　一
式、公園樹木調査　一式、公園施設調査
ほか

H29.1.17 H29.3.31 随契 （株）パスコ仙
台支店

1,060



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

73 建設部復興
建設課

（都）清水沢多賀城線橋梁工
事に伴う積算業務委託

多賀城市東田中、八
幡地内

実施積算、１　橋梁下部工（仙石線部）
Ａ２逆Ｔ式橋台　一式、２　橋梁上部工
（砂押川部）　４径間連続鋼箱桁橋（階
段工含む）　一式、３　橋梁上部工（仙
石線部）　３径間連続ＰＣ中空床版橋
（階段工含む）　一式、４　橋梁上部工
（仙石線部）　３径間連続ﾌﾟﾚﾋﾞｰﾑ合成
桁橋　一式

H29.1.17 H29.3.31 随契 （公社）宮城県
建設センター

6,700

74 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（八幡-
1-15工区）

多賀城市桜木一丁
目、桜木三丁目地内

施工延長　Ｌ=495.3ｍ、開削工、Ｌ型組
合せ水路　3100×1800　495.3ｍ、仮設
工　一式、付帯工　一式

H29.2.14 H29.3.31 総合
評価

草刈建設（株） 301,000

75 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（八幡-
2-1工区）

多賀城市桜木二丁目
地内

施工延長　Ｌ=292.5ｍ、開削工、Ｌ型組
合せ水路　2500×1500　69.1ｍ、Ｕ型水
路　2500×900　200.6ｍ、ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ
2500×900　 5.0ｍ、ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ　1200
×1100　 7.0ｍ、仮設工  一式

H29.2.14 H29.3.31 総合
評価

八嶋建設（株） 167,500

76 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（八幡-
2-2工区）

多賀城市桜木二丁目
地内

施工延長　Ｌ=208.0ｍ、開削工、Ｕ型水
路  2500×700　 208.0ｍ、仮設工　 一
式、付帯工　一式

H29.2.14 H29.3.31 総合
評価

発向興業（株） 123,000

77 建設部復興
建設課

中央公園施設整備工事（第６
工区）

多賀城市市川字立石
地内

施工面積　2,800㎡、基盤整備、掘削工
1,400 、盛土工　760 、施設整備、側
溝工　一式、集水桝工　9箇所、電気設
備工　一式、透水性舗装工（自然色）
2,100㎡、　　園路縁石工　一式、車止
め工　3本

H29.2.14 H29.3.31 一競 菅野造園（株） 44,000

78 建設部復興
建設課

（都）新田南錦町線道路改築
工事

多賀城市新田字中地
内

新田南錦町線、施工延長ｘＬ=96.5ｍ、
路床安定処理工　Ａ=295㎡、舗装工　Ａ
=365㎡、縁石工　Ｌ=96.5ｍ、区画線工
Ｌ=183ｍ、道路付属施設工　一式

H29.2.14 H29.3.31 一競 （株）宮城工務
店

10,600



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

79 教育委員会
事務局教育
総務課

山王小学校エレベータ大規模
改造工事

多賀城市新田字北３
２０番地

建物概要、 ＲＣ造4階建て、延べ面積
5,330.64㎡(校舎)、ｴﾚﾍﾞｰﾀ改修工事　一
式、ｴﾚﾍﾞｰﾀ更新、 (荷物用ｴﾚﾍﾞｰﾀを人荷
共用ｴﾚﾍﾞｰﾀに入替え)、※積載重量800ｋ
ｇ、定員12人用、ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化への対応、
停止箇所4箇所、建築改修工事　一式、
配膳室:床･壁ｴﾚﾍﾞｰﾀ出入口まわり改修、
ＥＶ機械室･昇降路:昇降路浸透性塗布防
水、電気設備改修工事　一式

H29.2.14 H29.3.31 一競 （株）宮城工務
店

16,450

80 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（外構）工
事

多賀城市中央二丁目
１番１号

車庫新築   一式、鉄骨造(ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ) 平
屋、建築面積 20.05㎡ 延べ床面積
20.05㎡、駐輪場新築 一式、鉄骨造 平
屋、建築面積 18.48㎡ 延べ床面積
18.48㎡、倉庫新築   一式、鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ
造　地下1階、建築面積 37.29㎡ 延べ床
面積 37.29㎡、外構工事、擁壁設置 一
式、ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 一式 ほか

H29.2.14 H29.3.31 一競 伏谷建設（株） 25,000

81 建設部下水
道課

八幡雨水枝線地下埋設物調査
業務委託

多賀城市八幡二丁目
地内外

地下埋設物調査　９箇所 H29.2.14 H29.3.24 指名 （株）オオシロ 3,100

82 総務部管財
課

庁舎周辺環境整備（車庫外解
体）工事

多賀城市中央二丁目
１番１号

解体建物概要1　軽量鉄骨造平屋建、車
庫　延べ面積　104.16㎡、解体工事一
式、建物上屋解体、建物基礎解体、電気
設備撤去、機械設備撤去、解体建物概要
2　ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ造平屋建、灯油庫　延べ
面積　8.92㎡、解体工事一式、建物上屋
解体、建物基礎解体、電気設備撤去、機
械設備撤去、ｺﾝｸﾘｰﾄ土間解体、復旧　一
式　砕石埋戻し　ほか

H29.2.14 H29.3.29 随契 伏谷建設（株） 3,300



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

83 建設部復興
建設課

市道笠神八幡線道路改築工事 多賀城市笠神二丁
目、丸山二丁目地内

施工延長　Ｌ=310ｍ、道路土工　掘削
20 、載荷盛土　9,750 、法面整形
1,720㎡、地盤改良工　ｸﾞﾗﾍﾞﾙﾏｯﾄ
1,090 、仮設工　盛土補強ｼｰﾄ
(Tmax100KN/m)  277㎡、仮設工　立入防
止柵撤去　175ｍ、仮排水管、仮囲い、
法留柵　ほか

H29.3.22 H29.3.31 総合
評価

草刈建設（株） 88,000

84 教育委員会
事務局教育
総務課

多賀城八幡小学校屋内運動場
大規模改造（建築）工事

多賀城市八幡字六貫
田１７２番地

構造・規模、構造:1階鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 2階
鉄骨造 　2階建て、建築面積:1,142㎡
延床面積:1,245㎡、改修主要室:玄関、ｱ
ﾘｰﾅ、ｽﾃｰｼﾞ、ｷﾞｬﾗﾘｰ、外部改修、屋根:
屋根上葺き(ｶﾊﾞｰ工法)、軒樋ﾀﾃ樋交換ほ
か、外壁:外壁塗り替え改修、ｼｰﾘﾝｸﾞ打
替え、ｱﾘｰﾅ:既存床組撤去の上鋼製床組ﾌ
ﾛｰﾘﾝｸﾞ張り新設 ほか、内部改修、ｱﾘｰﾅ:
既存床組撤去の上鋼製床組ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ張り
新設 ほか、ｽﾃｰｼﾞ:床 ｻﾝﾀﾞｰ掛けの上塗
り替え ほか、ｷﾞｬﾗﾘｰ:壁・天井・鉄骨塗
り替え

H29.3.22 H29.3.31 総合
評価

（株）斎藤工務
店

102,000

85 教育委員会
事務局生涯
学習課

山王・大代地区公民館冷暖房
設備設置工事

多賀城市南宮字毛上
２８番地内外１か所

山王地区公民館、電気設備工事、電灯幹
線設備工事、高圧受変電設備工事、機械
設備工事、空調設備工事 ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調
機 新設 11台、自動制御設備工事、撤去
工事、大代地区公民館、電気設備工事、
電灯幹線設備工事、機械設備工事、空調
設備工事 ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機 新設 1台、
自動制御設備工事、撤去工事

H29.3.22 H29.6.30 一競 （株）鈴電 12,790

86 教育委員会
事務局教育
総務課

東豊中学校柔剣道場吊天井落
下防止対策工事

多賀城市笠神五丁目
４番１号

東豊中学校、鉄骨造　2階建、工事対象
床面積　338.0㎡(1階柔剣道場)、柔剣道
場天井改修　一式、照明器具改修　一式

H29.3.22 H29.3.31 指名 三井住宅設備
（有）

6,020



平成２８年度入札結果概要  89 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成29年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

87 教育委員会
事務局教育
総務課

高崎中学校柔剣道場吊天井落
下防止対策工事

多賀城市高崎二丁目
２５番１号

高崎中学校、屋内運動場　鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造
地下1階　地上2階建、工事対象床面積
472.5㎡(地下1階柔剣道場)、柔剣道場天
井改修　一式、照明器具改修　一式

H29.3.22 H29.3.31 指名 （株）キクチ 9,000

88 震災復興推
進局

多賀城市津波復興拠点整備事
業発注者支援等業務委託

多賀城市八幡字一本
柳地内

騒音振動データ整理・報告  一式、工事
騒音振動調査 　一式、水道工事設計監
理 一式

H29.3.22 H30.3.31 指名 玉野総合コンサ
ルタント(株)仙
台事務所

14,800

89 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（宮内-
1-8工区)に伴う付帯工事

多賀城市栄三丁目地
内

仮設撤去工　一式、中央分離帯ﾌﾞﾛｯｸ工
Ｌ=108m、舗装工（仮復旧）　Ａ= 85㎡

H29.3.22 H29.3.31 随契 （株）遠藤工業 6,800


